дРЕ. ИСГРИрОдНО  1

1 	6. 	О  2 _ _ 202 4f. 1

 1 МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ  ВОР  ` гЕ  кОй--b- *~

ПРИКАЗ

7ф 9 G/icy-(у1. G? D2 Zr 2

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  финансов  Воронежской
области  от  06.02.2020 №  18 «о/н»

В  соответствии  с  пунктом  9 статьи  20 Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации

приказываю:

1. Внести  в  приказ  департамента  финансов  Воронежской  области  от

06.02.2020 №  18 «о/н» «Об  утверждении  перечня  кодов  подвидов  доходов

бюджетов, главными  администраторами  которых  являются  органы

государственной  власти  Воронежской  области  и  (или) находящиеся  в  их

ведении  казенные  учреждения» следующие  изменения:

1.1. В  наименовании  после  слова  «подвидов» добавить  слова  «по

видам».

1.2. В  преамбуле  слова  «и  приказом  Министерства  финансов

Российской  Федерации  от  06.06.2019 №  85н  «О  Порядке  формирования  и

применения  кодов  бюджетной  классификации  Российской  Федерации, их

структуре  и  принципах  назначения» исключить.

1.3. В  перечне  кодов  подвидов  по  видам  доходов  бюджетов, главными

администраторами  которых  являются  органы  государственной  власти

Воронежской  области  и  (или) находящиеся  в  их  ведении  казенные

учреждения :

2

1.3.1. Строку:

1 16 01063 01 0023 140 Административные  штрафы, установленные  Главой
б  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных 	правонарушениях, 	за
административные  правонарушения , посягающие
на  здоровье, санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную
нравственность , налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и
защите  их  прав  (штрафы  за  вовлечение
несовершеннолетнего  в  процесс  потребления
табака)

заменить  строкой:

1 16 01063 01 0023 140 Административные  штрафы, установленные  Главой
б  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных 	правонарушениях, 	за
административные  правонарушения , посягающие
на  здоровье, санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную
нравственность, налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и
защите  их  прав  (штрафы  за  вовлечение
несовершеннолетнего  в  процесс  потребления  табака
или  потребления  никотинсодержащей  продукции)

».
1.3.2. После  строки:

11601113019000140 Административные  штрафы, установленные  Главой
11 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных 	правонарушениях , 	за
административные  правонарушения  на  транспорте,
налагаемые  мировыми  судьями, комиссиями  по
делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (иные
штрафы)

3

дополнить  строками:

1 16 01123 01 0034 140 Административные  штрафы, установленные  Главой
12 	Кодекса 	Российской 	Федерации 	об
административных 	правонарушениях , 	за
административные 	правонарушения 	в 	области
дорожного 	движения, 	налагаемые 	мировыми
судьями, 	комиссиями 	по 	делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за
несоблюдение 	требований 	по 	обеспечению
безопасности 	дорожного 	движения 	при
строительстве, 	реконструкции , 	ремонте 	и
содержании  дорог, железнодорожных  переездов
или  других  дорожных  сооружений)

1 16 01123 01 9000 140 Административные  штрафы, установленные  Главой
12 	Кодекса 	Российской 	Федерации 	об
административных 	правонарушениях, 	за
административные 	правонарушения 	в 	области
дорожного 	движения, 	налагаемые 	мировыми
судьями, 	комиссиями 	по 	делам
несовершеннолетних  и  защите 	их  прав 	(иные
штрафы)

».

1.3.3. Строку:

1 16 01062 01 0024 140 Административные  штрафы, установленные  Главой
б  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных 	правонарушениях , 	за
административные  правонарушения, посягающие
на  здоровье, санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную
нравственность , налагаемые  должностными  лицами
органов  исполнительной  власти  субъектов
Российской  Федерации, учреждениями  субъектов
Российской  Федерации  (штрафы  за  нарушение
установленного  федеральным  законом  запрета
курения  табака  на  отдельных  территориях, в

4

помещениях  и  на  объектах)

заменить  строкой:

1 1 б  01062 01 0024 140 Административные  штрафы, установленные  Главой
б  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных 	правонарушениях , 	за
административные  правонарушения , посягающие
на  здоровье, санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную
нравственность , налагаемые  должностными  лицами
органов  исполнительной  власти  субъектов
Российской  Федерации, учреждениями  субъектов
Российской  Федерации  (штрафы  за  нарушение
установленного  федеральным  законом  запрета
курения  табака, потребления  никотинсодержащей
продукции  или  использования  кальянов  на
отдельных  территориях, в  помещениях  и  на
объектах)

».
1.3.4. Строку:

1 1 б  01062 01 0025 140 Административные  штрафы, установленные  Главой
б  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных 	правонарушениях , 	за
административные  правонарушения , посягающйе
на  здоровье, санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную
нравственность, налагаемые  должностными  лицами
органов  исполнительной  власти  субъектов
Российской  Федерации, учреждениями  субъектов
Российской  Федерации  (штрафы  за  несоблюдение
требований  к  знаку  о  запрете  курения, к  выделению
и  оснащению  специальных  мест  для  курения  табака
либо  неисполнение  обязанностей  по  контролю  за
соблюдением  норм  законодательства  в  сфере
охраны  здоровья  граждан  от  воздействия
окружающего  табачного  дыма  и  последствий
потребления  табака)

5

»
заменить  строкой:

1 1 б  01062 01 0025 140 Административные  штрафы, установленные  Главой
б  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных 	правонарушениях, 	за
административные  правонарушения, посягающие
на  здоровье, санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную
нравственность , налагаемые  должностными  лицами
органов  исполнительной  власти  субъектов
Российской  Федерации, учреждениями  субъектов
Российской  Федерации  (штрафы  за  несоблюдение
требований  к  знаку  о  запрете  курения  табака,
потребления  никотинсодержащей  продукции  или
использования  кальянов, к  выделению  и
оснащению  специальных  мест  для  курения  табака,
потребления  никотинсодержащей  продукции  или
использования  кальянов  либо  неисполнение
обязанностей  по  контролю  за  соблюдением  норм
законодательства  в  сфере  охраны  здоровья  граждан
от  воздействия  окружающего  табачного  дыма,
последствий  потребления  табака  или  потребления
никотинсодержащей  продукции)

».
2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,

возникшие  с  1 января  2024 года.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Первый  заместитель
министра  А.Н. Чибисов

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5